
 

 

ZARZĄDZENIE NR 62 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 1 września 2020 r. 

w sprawie Zespołu do spraw przeglądu regulacji prawnych w zakresie systemu zabezpieczenia 

społecznego rolników pod względem możliwości reorientacji zawodowej rolników 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zespół do spraw przeglądu regulacji prawnych w zakresie systemu zabezpieczenia społecznego 

rolników pod względem możliwości reorientacji zawodowej rolników, zwany dalej „Zespołem”, jest organem 

pomocniczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – członek Kierownictwa Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej 

„Ministerstwem”, nadzorujący sprawy objęte zakresem działania Departamentu Oświaty i Polityki 

Społecznej Wsi w Ministerstwie; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – zastępca dyrektora do spraw społecznych w Departamencie Oświaty 

i Polityki Społecznej Wsi w Ministerstwie; 

3) trzej przedstawiciele Departamentu Oświaty i Polityki Społecznej Wsi w Ministerstwie wyznaczeni przez 

Dyrektora tego Departamentu; 

4) po jednym przedstawicielu: 

a) Departamentu Budżetu i Finansów w Ministerstwie wyznaczonym przez Dyrektora tego Departamentu, 

b) Departamentu Strategii, Transferu Wiedzy i Innowacji w Ministerstwie wyznaczonym przez Dyrektora 

tego Departamentu; 

5) zaproszeni przez Ministra do udziału w pracach Zespołu: 

a) trzej przedstawiciele Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego wyznaczeni przez Prezesa tej Kasy, 

b) przedstawiciel Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – Państwowego Instytutu 

Badawczego wyznaczony przez Dyrektora tego Instytutu. 

2. W pracach zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby zaproszone przez przewodniczącego 

Zespołu, w szczególności eksperci właściwi w sprawach należących do zadań Zespołu. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) analiza i ocena przepisów prawa w zakresie zabezpieczenia społecznego rolników pod względem 

możliwości reorientacji zawodowej rolników, w tym przepisów mających wpływ na ograniczenie 

reorientacji zawodowej rolników; 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 1 września 2020 r.

Poz. 71



2) opracowanie ewentualnych zmian przepisów prawa dotyczących zabezpieczenia społecznego rolników, 

mających na celu usunięcie barier ograniczających reorientację zawodową rolników; 

3) przegląd regulacji prawnych dotyczących korzystania z pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020 oraz innych instrumentów pomocy o charakterze krajowym, pod względem 

ułatwienia reorientacji zawodowej rolników; 

4) przygotowanie raportu wraz z rekomendacjami dotyczącymi ewentualnych zmian w zakresie przepisów 

prawa dotyczących zabezpieczenia społecznego rolników, mających na celu usunięcie barier 

ograniczających reorientację zawodową rolników. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu; 

2) kieruje pracami Zespołu; 

3) ustala porządek dzienny posiedzenia Zespołu; 

4) reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

5) przedkłada Ministrowi raport wraz z rekomendacjami, o którym mowa w § 3 pkt 4. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Zespołu zadania określone w ust. 1 wykonuje zastępca 

przewodniczącego Zespołu. 

§ 5. 1. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół. 

2. Protokół podpisuje przewodniczący Zespołu, a w przypadku, o którym mowa w § 4 ust. 2, zastępca 

przewodniczącego Zespołu. 

§ 6. Zespół może prowadzić prace i podejmować decyzje za pośrednictwem środków komunikacji 

elektronicznej. 

§ 7. Obsługę organizacyjną i techniczno-biurową Zespołu zapewnia Departament Oświaty i Polityki 

Społecznej Wsi w Ministerstwie. 

§ 8. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot kosztów podróży na 

posiedzenie. 

§ 9. Traci moc zarządzenie nr 33 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 października 2018 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw przeglądu regulacji prawnych w zakresie systemu zabezpieczenia 

społecznego rolników pod względem możliwości reorientacji zawodowej rolników. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. Sz. Giżyński 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 71




